

عنوان مقاله:

بررسی رابطه سرمایه اجتماعی و فرهنگ سازمانی با مدیریت دانش در بین کارکنان آموزش و پرورش شهر نیشابور

محل انتشار:

هفدهمین همایش ملی پژوهش های مدیریت و علوم انسانی در ایران (سال: 1403)

تعداد صفحات اصل مقاله: 17

نویسندگان:

مهدی زراعتکارایوری - دانش آموخته کارشناسی ارشد مدیریت آموزشی، دانشکده علوم انسانی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد نیشابور

سیدمحمد میری ایوری - دانش آموخته کارشناسی ارشد مدیریت آموزشی، دانشکده علوم انسانی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد نیشابور

پرینسا سیرجانی - دانش آموخته کارشناسی ارشد مدیریت آموزشی، دانشکده علوم انسانی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد نیشابور

فرزانه شیرازیان - دانش آموخته کارشناسی ارشد مدیریت آموزشی، دانشکده علوم انسانی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد نیشابور

خلاصه مقاله:

هدف این پژوهش بررسی رابطه بین سرمایه اجتماعی و فرهنگ سازمانی با مدیریت دانش در بین کارکنان آموزش و پرورش شهر نیشابور بود. تحقیق حاضر، تحقیقی توصیفی-پیمایشی از نوع همبستگی بوده و این پژوهش از نظر بازه زمانی سال ۱۴۰۱ را در بر گرفته است. جامعه آماری این پژوهش شامل کارکنان شاغل در سازمان آموزش و پرورش شهر نیشابور بود که در مجموع تعداد آنها ۱۳۶ نفر بوده است. از روش تمام شماری کامل برای جمع آوری داده ها استفاده شد. در این تحقیق ابتدا مدل اندازه گیری تحقیق برآزش شده و بعد مدل اصلی پژوهش بررسی شده است. در نهایت فرضیات تحقیق آزمون شدند. برای بررسی رابطه بین متغیرها از ضریب همبستگی پیرسون استفاده شده است. از روش های تحلیل آماری توصیفی و استنباطی متناسب و همچنین از برنامه های نرم افزاری SPSS و Excel استفاده شده است و در جمع آوری داده های پژوهش از دو روش کتابخانه ای (اینترنت، کتب، مقالات، پایان نامه ها و گزارشات) جهت تدوین مبانی نظری و پیشینه ی تحقیق و میدانی (ابزار پرسشنامه) جهت گردآوری داده ها از جامعه ی آماری استفاده شد نتایج حاصل از آزمون فرضیه ها نشان داد که تمامی فرضیات مطرح شده تایید شده اند؛ یعنی بین سرمایه ساختاری، سرمایه شناختی و سرمایه رابطه ای و مدیریت دانش رابطه مثبت و معناداری وجود دارد. و این بدین معنی است که به طور کلی بین سرمایه اجتماعی و مدیریت دانش رابطه مثبت و معناداری وجود دارد. و مدیریت دانش رابطه مثبت و معناداری وجود دارد.

کلمات کلیدی:

سرمایه اجتماعی، فرهنگ سازمانی، مدیریت دانش، سرمایه ساختاری، سرمایه شناختی و سرمایه رابطه ای

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/2017443>

